
 
 

 
 
OGGETTO :  liquidazione  spese di giudizio sentenze TAR  n. 373/12 E N 374/12; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTO il T.U.L.O.E.L. approvato con D.L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 
ACCERTATA la propria competenza nella materia oggetto della presente determinazione 
e verificata la correttezza delle procedure eseguite, la conformità del presente atto ai 
principi di carattere generale dell’ordinamento, nonché ai principi di buona 
amministrazione e la correttezza dell’azione amministrativa; 
PREMESSO  
 che con decreto sindacale n. 4 del 16.02.2011  sono state attribuite al sottoscritto le 
funzioni di Responsabile del Servizio Affari Generali-Scolastico-Sociale e Sportivo; 
VISTA la deliberazione  della G.C. n. 35  del   23.04.2012  con la quale si approvava il PEG e 
l’assegnazione ai responsabili di servizio delle risorse; 
VISTA la determinazione n. 500 del 31.12.2012 con la quale si impegnavano le somme per spese 
legali (Imp. 1468/2012); 
VISTA la sentenza del TAR di Basilicata n. 373 del 02.08.2012 con la quale condannava il  Comune 
di Tito nella Causa Iummati Antonietta/Comune di Tito al pagamento della somma di € 3.662,92 a 
favore della ricorrente;  
VISTA la sentenza n. 374/2012 del TAR di Basilicata con la quale condannava il Comune di Tito 
nella causa Iummati Vita/Comune di Tito al pagamento della somma di di € 3.831,40 a favore della 
ricorrente; 
CONSIDERATA l’opportunità di procedere  alla  liquidazione di quanto stabilito dal TAR di Basilicata 
a favore della ricorrente Iummati Antonietta; 
ACCERTATA la propria competenza; 
 

D E T E R M I N A  
 
1. Di emettere mandato di pagamento di € 3.662,92  a favore della  Sig.ra  IUMMATI Antonietta 

,nata a Tito il 29.09.1946  e residente a Nettuno alla via Risorgimento , C.F. MMT NNT 46P69 
L181E, a titolo di spese di giudizio  di cui alla  sentenza del TAR di Basilicata  n. 373/12, con 
bonifico IBAN : IT  70 K 01 005 39300000000000135; 

2. Di emettere mandato di pagamento di € 3.831,40 a favore della Sig.ra IUMMATI Vita, nata a Tito 
il 14.12.1949 ed ivi residente alla via Convento 14, C.F.: MMT VTI 49T54 L181W, a titolo di 
spese di giudizio di cui alla sentenza del TAR di Basilicata n. 374/12, con bonifico IBAN : IT 67 I 
03067 04200 000000020705; 

3. Di imputare la somma per €  7.494,32  al Cap. 13010 –  TIT. I – FUNZ. I – SERV. 2 –  COD. 
SIOPE  1331 -  RR.PP.  2012 ( IMP. 1468/12), gestione provvisoria; 

4. CHE la presente venga trasmessa all'Ufficio Ragioneria per i provvedimenti conseguenziali; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                           Rocco LAURINO 


